

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2014

Aos **03/04/2014 às 08:00 horas**, na sala de licitações do DEMSUR situada na Av. Maestro Sanção, nº 236 –2º andar – Centro – Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, para continuação da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 051/2014.

REQUISITANTES: Divisão Administrativa.

ASSUNTO: Esta sessão destinou-se a continuação do Pregão Presencial nº 051/2014, após finalizado o prazo de 04 (quatro) dias úteis disponibilizado pelo Pregoeiro para a empresa Infolais Ltda. - ME, CNPJ nº 02.034.324/0001-76, apresentar a Prova de regularidade para com a Fazenda Municipal vigente, tudo de acordo com a Lei Complementar nº 123/06, a mesma não apresentou a referida certidão. Assim, sendo, fica declarada inabilitada a empresa Infolais Ltda. - ME, CNPJ nº 02.034.324/0001-76 nos termos do Edital. O item 001 será passado para o segundo colocado na ordem de classificação, no caso o referido item passará para a empresa Tonerfill Cartuchos Ltda EPP, CNPJ nº 05.038.218/0001-59.

Tonerfill Cartuchos Ltda EPP
CNPJ/CPF: 05.038.218/0001-59
ENDEREÇO: OSCAR VITAL, 373 - CENTRO - JUIZ DE FORA - MG - 36016-290

Seq. Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	31877 Cartucho de tinta A, nº 21, original com 5ml	HP	UN	10	44,2000	442,00
2	31878 Cartucho de tinta A, nº 22, original com 5ml	HP	UN	10	53,5500	535,50
3	31879 Cartucho de tinta A, nº 27, original com 10ml	HP	UN	40	53,5000	2140,00
4	31880 Cartucho de tinta A, nº 28, original com 8ml	HP	UN	20	63,8000	1276,00
5	31884 Cartucho de tinta A, nº 60, Color Original com 03ml	HP	UN	15	48,6600	729,90
6	31883 Cartucho de tinta A, nº 60, Preto Original com 04ml	HP	UN	40	39,5300	1581,20
7	35688 Cartucho de tinta XL, nº 920, Amarelo Original com 06ml	HP	UN	10	39,9000	399,00
8	35687 Cartucho de tinta XL, nº 920, Ciano Original com 06ml	HP	UN	10	39,9000	399,00
9	35689 Cartucho de tinta XL, nº 920, Mangeta Original com 06ml	HP	UN	10	39,9000	399,00
10	35685 Cartucho de tinta XL, nº 920, Preto Original com 25ml	HP	UN	10	78,8000	788,00
11	31892 Toner remanufaturado C7115 A	TF	UN	20	49,5000	990,00
12	31893 Toner remanufaturado CB435 A	TF	UN	100	44,1500	4415,00

13	31891	Toner remanufaturado CE285AC	TF	UN	40	44,1500	1766,00
14	40267	Toner remanufaturado CE390A	TF	UN	10	165,0000	1650,00
15	31894	Toner remanufaturado Q2612 A	TF	UN	10	44,1500	441,50

Sub Total**17.952,10****Total Geral****17.952,10**

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Tonerfill Cartuchos Ltda EPP, CNPJ nº 05.038.218/0001-59 e adjudicou o objeto dos itens 01 ao 15 no valor total de R\$ 17.952,10 (dezesete mil novecentos e cinquenta e dois reais e dez centavos).

O valor total do presente processo é de R\$ 17.952,10 (dezesete mil novecentos e cinquenta e dois reais e dez centavos).

O representante da empresa presente declara a inexistência de fato superveniente e impeditivo para este certame.

ENCERRAMENTO DA REUNIÃO: Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe presente no ato.

Nelson Antônio Nunes de Carvalho
Pregoeiro

Marcos Barcaro Pinto
Membro

Arino Roberto Vasques
Membro